
Brand i Trinetteskåp i butik på X-gatan, onsdagen den xx-xx-xx
klockan 15.35. Kvinnan, som ägde butiken, höll på att expediera en
kund då plötsligt en annan av kunderna upptäcker att det tränger ut
brandrök från köks- och lagerutrymmet. En av kunderna tar snabbt
tag i den befintliga brandsläckaren och lyckas att, hukande under
röken, rikta släckpulvret mot trinetten. De tre personerna måste
sedan snabbt fly ut på gatan p.g.a. rökutvecklingen. 

När räddningsstyrkan kommer till butiken, klockan 15.39, tar sig
rökdykarna snabbt in till brandrummet innanför butiken. Branden
pågår i ett s.k. trinetteskåp, en av värmeplattorna var rödglödgad, och
på plattan har en kaffebryggare antänts. Elden spred sig därefter
snabbt till de ovanliggande förvaringsskåpen, de fick efter
avsläckning rivas ner. Den inre av trinettens plattor hade av våda
kopplats in. Enligt innehaverskan användes aldrig trinettens
värmeplattor. Branden hade också skadat en kabelstege, vilken låg
ovanför pentryt.

Trots allt hade butiksägaren denna gång turen att vara i lokalen när
branden startade, i annat fall hade brandskadorna sannolikt förstört
hela affärslokalen. Dessutom ingrep den rådiga kunden med
pulversläckare och detta fördröjde brandförloppet på ett avgörande
sätt.

När jag dagen branden besökte butiken pågick ruljangsen som
vanligt. Kanske något förvånande då butikshyllorna fortfarande hade
ett tunt lager av pulver- och rökdamm!

Trinetten är ett kombinationsskåp som består av två värmeplattor, en
diskho med vattenkran, kylskåp, underskåp samt överst två större
förvaringsskåp. Tyvärr förekommer dessa trinetteskåp vid ett flertal
bränder. Detta beror oftast på att de sitter i relativt trånga utrymmen,
varvid strömbrytarna är lätta att av våda koppla in, dessutom används
de oftast som förvaringsplats, i detta fall för kaffebryggaren. 

Enligt insatsrapporten öppnade man efter branden rökluckorna till två
trapphus samt till en ljusgård. Rökfläkt fick sättas in för att ventilera
ljusgården samt det ena trapphuset. Rökspridningen till andra
lokaliteter var därmed ett faktum.

Utan de ingripanden som gjordes, både av kunden och senare
räddningstjänsten, hade risken för ytterligare brandspridning till i
första hand butikslokalen förelegat.


